

**Søknadsskjema: Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom (kap. 857 post 61)  
Søknad om støtte for 2014**

Søknadsskjemaet skal benyttes. Ikke bruk vedlegg, men skriv alt inn i skjemaet. Utfyllende informasjon finnes i rundskriv Q-41/2013 og i veilederen. Søknadsskjemaet må signeres.

Søknadene sendes til kommunen/bydelen som videresender alle søknadene samlet til Bufdir innen 1. mars 2014. Alle som ønsker å søke må orientere seg om når søknadsfristen er i den enkelte kommune/bydel.

BYDEL GAMLE OSLO	
Saksnr.	14/111
Dato	27 JAN 2014
Saksbeh.	QAAE
Arkivnr.	124.2
Avskriv.måte	3
Sign.	

**For kommunen/bydelen:**

Navn på kommune/bydel	Dato	Prioritet nr
	27 JAN 2014	

**For søker:**

1. Søker			
----------	--	--	--

Navn på søker	Oslo Røde Kors MARTE nettverkssenter		
Navn på tiltaket	MARTE nettverkssenter		
Organisasjonsnummer	864 139 442		
Postadresse	Postboks 3 Grønland		
Postnummer	0133	Sted	Oslo
Kontaktperson for tiltaket	Therese Svartdahl	Direktetelefon	47752038
E-post	therese.svartdahl@redcross.no	Kontonummer	6030 05 41545
Nytt tiltak	<input checked="" type="checkbox"/>	Støtte fra BLD/Bufdir i:	
Videreføring (dvs. mottatt støtte til tiltak mot fattigdom fra tilskuddsordningen «Støtte til barne- og ungdomstiltak i større bysamfunn»)	<input type="checkbox"/>	Hvis videreføring, hvilket år fikk tiltaket støtte første gang?	2011 <input type="checkbox"/> Sum:
			2012 <input type="checkbox"/> Sum:
			2013 <input type="checkbox"/> Sum:
Søknadsbeløp..	200 000		

**2. Hva søkes det om tilskudd til?**

Tilskudd til tiltak som bidrar til deltakelse og medvirkning for barn og ungdom i målgruppen i kultur- og fritidsaktiviteter.	<input checked="" type="checkbox"/>
Tilskudd til tiltak som bidrar til at barn og ungdom og familier berørt av fattigdomsproblemer kan delta i ferieaktiviteter.	<input checked="" type="checkbox"/>
Tilskudd til tiltak som bidrar til deltakelse for målgruppen på alternative mestringsarenaer.	<input type="checkbox"/>

**3. Målsetting med tiltaket/resultatmål:** Beskriv målsettingen til tiltaket sett i forhold til formålsbeskrivelsen i rundskrivet. Hvilke resultater ønskes konkret oppnådd? Se veilederen, pkt. 4c, for utfyllende informasjon.

MARTE skal være en trygg samlingsplass hvor deltagerne skal få mulighet til å bygge selvberende nettverk som igjen kan forhindre isolasjon og redusere andre utfordringer.

Våre overordnede mål er at kvinnene som deltar i våre aktiviteter skal få bedre psykisk og fysisk helse og at barn i sårbare livssituasjoner får forbedret sine oppvekstvilkår som et resultat av MARTEs arbeid. Vi mener at disse to satsningene henger tett sammen. Dersom mødrene har god psykisk og fysisk helse minsker sjansen for livsstilssykdommer, fattigdom og andre relaterte problemer som direkte påvirker barna negativt. Dersom barna får være med på aktiviteter letter dette også noe av presset på foreldrene.

For og nå mål om god fysisk- og psykisk helse, deltakelse i samfunnet og et godt støttende nettverk for barn og voksne på MARTE skal tilbudet vi allerede har videreføres på en god måte og utvides med flere nye aktiviteter i 2014.

1. MARTE nettverkssenter ønsker å ha stabile deltakergrupper i alle våre kjerneaktiviteter.
2. Vi ønsker å utvide tilbudet vårt i skoleferier rettet mot barn i familier med svak økonomi. Dette er i tråd med formålsbeskrivelsen i rundskrivet. «Ut på tur med MARTE» skal arrangeres en gang i måneden for deltakere på MARTE nettverkssenter og vi ønsker å ha et snitt på 20 deltakere hver gang. Frivilligruppa tar ansvar for flere ferieaktiviteter, og dette kommer vi til å styrke i 2014.
3. MARTE nettverkssenter ønsker også å starte opp Barnas Røde Kors, et fritids og aktivitetstilbud for barn som er en kjerneaktivitet i Norges Røde Kors, men ikke ennå er startet opp i Oslo. Dette bidrar til deltakelse for målgruppen på alternative mestringsarenaer, som nevnt i rundskriv Q-41/2013. Det skal i 2014 etableres en egen frivilligruppe på 5 stk som utvikler BARK-aktivitetene. BARK-gruppa skal arrangere regelmessig aktiviteter for barn av deltakere på Kvinnefeltet sine aktiviteter. Det er et mål at det skal delta 10 barn per aktivitet.
4. MARTE nettverksenter ønsker å ha god kontakt med alle våre samarbeidspartnere da dette kommer barna i våre aktiviteter til gode. Vi ser at mange av barna i vårt tilbud ikke har tilgang på datamaskin hjemme, noe som gjør det vanskelig å stille på lik linje med jevnaldrende i skolearbeidet. Vi vil aktivt holde kontakten med HUMAC i 2014 og ha 4 kvelder med utdeling av datamaskiner og kurs til våre deltakere.

**4. Beskrivelse av tiltaket:** (som for eksempel hvilke konkrete aktiviteter som skal gjennomføres for å oppnå målsettingen med tiltaket, rekruttering til tiltaket, den metodiske fremgangsmåten m.m.).

Vi ser at satsninger på nettopp aleneforsørgere og deres barn er viktig da støtte til disse familiene kan spille en viktig rolle i å gi barn og unge et trygt hjem, et godt grunnlag for en sunn oppvekst og gode utsikter for fremtiden. Gjennom de ulike aktivitetene for foreldrene ønsker vi å stimulere til vekst og egenutvikling, som igjen kan føre til økt livskvalitet og overskudd. Dersom foreldrene har det bra er også sjansen stor for at barna har det bra. Gjennom aktiviteter for barna og hele familien ønsker vi å gi barna gode opplevelser sammen med de frivillige, men også sammen med sine foreldre. Det er viktig at familier har felles gode minner og en opplevelse av å få være med på aktiviteter som venner er med på, og å ha noen å være sammen med på spesielle høytidsdager.

De frivillige er selve bærebjelken i driften av alle aktiviteter på MARTE, og legger ned en betydelig innsats i løpet av året. De deltar på tilrettelegging av aktiviteter på senteret i samarbeid med ansatte. For å sørge for trygghet og kontinuitet forplikter alle nye frivillige seg til å være aktive på MARTE i minst 1 år. Gjennomsnittlig deltar frivillige 4 timer hver 14. dag, men dette kan variere noe i forhold til hvilken aktivitet de er tilknyttet.

### **Samtalegrupper**

På mandag og tirsdag arrangeres det samtalegrupper på MARTE. Aleneforsørgere møtes i faste grupper på fem til åtte deltagere hver 14. dag. Gruppene blir ledet av en samtalepartner, som følger gruppen over ett års tid. Denne samtalepartneren er en som har faglig bakgrunn og erfaring i å drive samtalegrupper og kan fasilitere gode samtaler rundt temaer som gruppen ønsker å ta opp. Funksjonen til samtalepartneren er å sørge for at alle i gruppen blir sett og hørt, tilføre erfaringer og kunnskap, samt sikre at gruppen har et konstruktivt fokus.

Samtalegruppen skal fungere som en trygg og stabil møteplass for deltakerne. Dette er ikke et behandlende tilbud, men skal være et rom hvor de som er alene med barn kan dele både små og store utfordringer i hverdagen. I dette forumet møter deltakerne hverandre på tvers av kulturer og får mulighet til å bli kjent både gjennom likhetstrekk og ulike historier. Både samtalepartner og deltakerne har taushetsplikt. Temaene som kan berøres er barnas oppvekst, oppdragelse, forhold til den andre forelderen til barnet etc.

Mens deltakere er sammen i grupper er barna sammen med frivillige på MARTE. Her er de i aktivitet med spill og leker og det bygges gode relasjoner mellom de frivillige og barna.

Et av målene med gruppen er også at deltakerne møtes og danner et nettverk utenfor MARTE, noe som har fungert godt for flere av deltakerne.

### **Temakvelder**

Det arrangeres temakvelder for våre deltagere annenhver onsdag. Her kan man melde seg på fra gang til gang på de temaene man er interessert i. Det er også deltagernes egne ønsker og forespørsler som ligger til grunn for det programmet som blir tilbudt. Gruppen blir ledet av dyktige frivillige som selv har vært med å utforme programmet til både voksne og barn. Vi har også jobbet med at barna skal få et morsomt tilbud når de kommer denne dagen, både på senteret og ute på andre aktiviteter.

Tematikken på onsdagen har vært fysisk aktivitet og mer tematiske kurs. Aktivitetene har for eksempel vært magedans og yoga. Det har også vært økonomikurs og kurs i forhold til rettigheter og lovverk og kosthold og ernæring.

### **Kvinnekafé**

Kvinnekafeen på MARTE er en av de fire kafeene i Kvinnefeltet og skal være et møtested for alenemødre på dagtid. Hver torsdag fra 10.00-14.00 har vi åpent hus der vi serverer felles lunsj som tilberedes av deltagere og frivillige. Her får kvinnene hjelp til å skrive søknader, veiledning innen velferdsordninger og bistand ved andre praktiske gjøremål. I år er det også startet opp et norsktrainingstilbud på kvinnekafeen på MARTE. Kvinnekafeen er ofte deltakernes første møte med MARTE. De nye deltakerne blir tatt imot av frivillige som har en velkomstsamtale og presenterer aktivitetstilbudet. Det spesielle med kvinnekafeen er at flere av de frivillige selv har vært deltakere. Dette gjør at de kjenner deltakernes livssituasjon og kan legge til rette aktivitetene på en måte som treffer målgruppen.

Temaer som går igjen i veiledningen mellom de frivillige og deltakerne er jobbsøknader, klagebehandling og informasjon fra NAV. Det er mange av deltakerne som er på leting etter et permanent sted å bo og flere er leietakere. Det er et stort behov for at våre frivillige kan veilede deltakerne og styrke deres kunnskap om hvordan man skriver kontrakter og om deres rettigheter på leiemarkedet.

### **Norsktrening**

Høsten 2013 startes det opp et norsktreningstilbud på MARTE, «MARTE snakker norsk». Det er viktig at foreldre kan godt norsk og forstår hva som foregår i samfunnet og i barnas liv og hverdag. Dette er sentralt for å kunne følge opp barna i skole og barnehage og i forhold til egen fungering i hverdagen. Norsktreningen holdes på tirsdag annenhver uke og er et tilbud til deltakere som kan noe norsk, men har behov for å øve på og bruke det norske språket. Norsktreningen gjennomføres av frivillige som har fått opplæring og verktøy til å gjennomføre aktiviteten på en god måte. Når foreldrene er i norsktreningsgruppa er barna sammen med engasjerte frivillige som bygger gode relasjoner og finner på morsomme aktiviteter med barna.

### **Barselgruppe**

Å være alene med små barn kan være en ekstra utfordring med tanke på omfanget av omsorgsoppgavene. Mange er nye som foreldre, og må også tilpasse seg sin nye livssituasjon på egenhånd. MARTE har nylig startet opp barselgruppe for aleneforeldre med barn under 2 år. Dette er et uformelt treff annenhver fredag der mødre og barn møtes og spiser en koselig lunsj sammen. Dette er et nyoppstartet tilbud på MARTE som har blitt godt mottatt og også nådd nye deltakere.

### **Søndagsaktiviteter**

Helgene, og spesielt søndager, er for mange aleneforeldre en dag der man savner aktivitet og fellesskap. Målsettingen med søndagstilbudet er å arrangere positive aktiviteter for barna og deres mødre både på og utenfor senteret. Vi har ulike typer aktiviteter som arrangeres på søndagene. Søndagsmiddagene på senteret er populære og har god deltakelse. Det arrangeres også turer i skog og mark, museumsbesøk, tur til lekeland samt jule- og påskeverksteder i forbindelse med høytidene. Deltagerne melder seg på de aktivitetene de har lyst å være med på enten ved å gi beskjed til ansatte eller ved å skrive seg på liste på oppslagstavla på senteret.

### **Markering av høytider og egne arrangementer**

En viktig del av våre aktiviteter er å legge til rette for felles feiringer av høytider som julaften, påskeaften og 17. mai. Alle som er tilknyttet MARTE er velkommen til å være med å arrangere og delta på tradisjonelle feiringer. Ved å feire høytider sammen håper vi å fremme fellesskap og deltagelse på tvers av kulturer.

Vi ønsker også å tilby en aktivitetsdag i påskeferien, hvor vi arrangerer en uteaktivitet med aking og felles lunsj ute i det fri. (hvis været tillater det). På påskeaften vil det også bli arrangert en felles middag på MARTE.

På 17. mai blir det arrangert fest på ettermiddagen med mat, kaker og aktiviteter for barna. MARTE tilbyr også en rekke aktiviteter i desember, som juleverksted og feiring av julaften. Julaften i 2013 var fullt og helt gjennomført av frivillige. Til sammen feiret cirka 70 deltakere, barn og frivillig sammen på MARTE. Det vil også være stor feiring av julaften i 2014. Det er feiring med mat, dessert og besøk av julenissen. Hver familie vil også få en familiepose med seg hjem med gaver og julegodt til både små og store.

### **Ferieaktiviteter**

Sommeren kan bli lang for familier som ikke har økonomi og mulighet til å reise på ferie. MARTE ønsker å bidra til at aleneforeldre og deres barn skal få gode opplevelser og skape minner sammen i feriene. Det har blitt et økt fokus på opplevelsen for barn ved å være utenfor og annerledes når de kommer tilbake på skolen etter ferien og ikke har spesielle opplevelser å fortelle om. Dette ønsker vi å gjøre noe med for våre deltakere. Vi hadde i 2013 ukentlig sommeraktivitet i juli med tur til Tusenfryd, kinobesøk, tur til Leos lekeland og utflukt til Teknisk museum. Vi hadde også en skogstur i skolens høstferie. I 2014 ønsker vi å utvide aktivitetstilbudet til familiene i skolens ferier

med uteaktiviteter, turer og museumsbesøk. Disse aktivitetene gjennomføres av frivillige som tilrettelegger for et godt fellesskap.

### Videre utvikling av tilbudet

MARTE nettverkssenter ønsker å starte opp Barnas Røde Kors i Oslo, et fritids og aktivitetstilbud for barn. Dette er en kjerneaktivitet i Norges Røde Kors, men som enda ikke er startet opp i Oslo. Dette tilbudet vil bli igangsatt i samarbeid med distrikter i Røde Kors som allerede har dette tilbudet. I Barnas Røde Kors møtes barn til lek og utfoldelse på en trygg sosial arena Her kan alle barn -uavhengig av forutsetninger, ferdigheter, økonomi og religion - få gode mestringsopplevelser. Det legges til rette for at barna skal kunne få nye venner og sosiale nettverk. Alle barn kan delta i aktivitetsgruppene, men Røde Kors er særlig opptatt av å nå barn som av ulike årsaker ikke deltar i andre organiserte fritidsaktiviteter. Barnekonvensjonen slår fast at alle barn har rett til lek og fritidsaktiviteter. Rekruttering vil i hovedsak skje gjennom familiene vi allerede har som deltakere på senteret, samt at rekruttering vil skje gjennom informasjon og samarbeid med våre samarbeidspartnere.

MARTE nettverkssenter ønsker å videreutvikle tilbudet om dagaktiviteter for hele familien i skolens ferier. Vi ønsker å ha en dag med ferieaktivitet i skolens 6 sommerferieuker. Vi ønsker å arrangere tur til Tusenfryd, en dag på stranda, besøk til museer, kinobesøk og tur til lekeland. En viktig prioritering for oss er å gi både frivillige og deltakere medbestemmelsesrett når det kommer til aktivitetstilbudet vårt, og deler av feriesatsningen vår vil bli utviklet i samråd med dem.

### 5. Beskriv på hvilken måte barn og ungdom får delta og ha innflytelse på tiltaket.

MARTE nettverkssenter vil snakke med barna som bruker vårt senter og gi dem mulighet til å komme med innspill til hvilke aktiviteter de ønsker at vi skal arrangere. Vi vil ha en runde der de frivillige under alle våre aktiviteter snakker med barna om dette.

### 6. Har dere søkt/mottatt andre statlige midler til dette tiltaket?

Nei

### 7. Målgruppe. Forsøk å anslå hvor mange som vil kunne omfattes av tiltaket. Sett flere kryss dersom tiltaket omfatter både gutter, jenter og familier.

Hvem er tiltaket spesielt rettet mot?	Aleneforeldre og deres barn.			
Antall i målgruppen	Gutter: 20	Jenter: 20	Familier (antall personer): 60	Totalt: 100
Alder barn og ungdom i målgruppen (kryss av)	0-5 år X	6-12 X	13-19	20 -25
Andre/øvrige deltakere (utenfor målgruppen)	Gutter:	Jenter:	Familier (antall personer):	Totalt:

### 8. Samarbeidspartnere

Opggi alle samarbeidspartnere i prioritert rekkefølge og beskriv kort samarbeidet.

Oslo kommune og bydel St. Hanshaugen  
 Amathea  
 Aleneforeldreforeningen i Oslo  
 Familiehuset i Gamle Oslo  
 Barneverntjenester i Oslo  
 Oslo Røde Kors barnehjelpen  
 Oslo Krisesenter for kvinner  
 JURK  
 Helsestasjoner i Oslo

**9. Foreligger det en plan for evaluering av tiltaket? Er tilsvarende tiltak evaluert tidligere?**

MARTE nettverkssenter har hatt et tilbud for alenemødre og deres barn i over 20 år. Alle aktiviteter evalueres fortløpende. De ansatte evaluerer tiltakene utfra relevans for deltakergruppen og oppmøte over tid. Deltakere og frivillige oppmuntres også til å komme med innspill i forhold til hvordan aktivitetene fungerer og bidra aktivt i planlegging og videreutvikling.

**10. Budsjett**

Type kostnader	Beløp	Type finansiering	Beløp
Lønn og godtgjørelse:	794 000	Søknadsbeløp:	200 000
Andre administrasjonskostnader:	-	Egenandel (finansiering): Oslo Røde Kors Distriktskontor	Dekker underskuddet.
Aktivitetskostnader:	230 000	Andre tilskudd (spesifiser): Røde Kors barnehjelpen Tilskudd fra Oslo Kommune Tilskudd Liv Ulvens stiftelse Andre tilskudd	275 000 275 000 100 000 100 000
Innkjøp av utstyr:	5000	Andre inntekter (spesifiser):	-
Husleie/strøm/renhold:	232 000		
Andre kostnader (spesifiser): Andre driftskostnader	220 000		
<b>Sum kostnader:</b>	<b>1 481 000</b>	<b>Sum inntekter:</b>	<b>950 000</b>

<b>11. Egeninnsats (som frivillig innsats, dugnad m.m). Beskriv kort og anslå verdi.</b>	Beskrivelse: Alle våre aktiviteter gjennomføres av frivillige, noe som gjør det mulig å få mye ut av midlene vi disponerer. Vi har 1,5 stilling på senteret der arbeidsoppgavene i hovedsak består i koordinering av frivillige og faglig kvalitetssikring og videreutvikling av tilbudet. Det er rundt 80 frivillige som driver aktivitetene på MARTE nettverkssenter. Disse frivillige arbeider ca. 80 timer hver i året, noe som samlet gir 6400 arbeidstimer.	Estimert beløp: Kr. 800 000,-
--	---	----------------------------------

**12. Underskrift.**

Vi er kjent med at opplysningene i søknaden er grunnlag for tildeling av statstilskudd, og har satt oss inn i rundskriv Q-41/2013 og veileder for tilskuddsordningen. Vi bekrefter at opplysningene i søknaden er korrekte, og at vi er kjent med vår plikt om å melde fra om eventuelle fremtidige endringer som kan ha betydning for tilskuddsvedtaket.

Sted/dato  
Oslo, 24.01.2014

Søker  
Therese Olsen Svartdahl

Søknadsskjemaet må signeres.

